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kehitystiimin avainhenkilöitä, paljastaa 
palkintotiedote.

Beneqissä teknologia on sittemmin ja-
lostettu nanopinnoitteiksi ja pinnoitus-
laitteiksi, joista odotetaan maailmanme-
nestystä.

Markku Rajala itse kertoo odottavansa 
paljon Taikin, TKK:n ja Kauppakorkea-
koulun yhdistävältä Aalto-yliopistolta, 
jonka synty on hänen mielestään hieno 
asia. ”Aallossa toivottavasti jatketaan 
sitä työtä, mitä me Taikissa 90-luvulla 
teimme.”

Huolen siitä, että taideopetus ja taiteel-
linen vapaus voivat uudistuksessa kaven-
tua, Rajala sanoo ymmärtävänsä hyvin.

”Mutta niin ei missään nimessä saa 
tapahtua, koska luovuus tulee pitkälti 
taidepuolelta. Insinöörit, itseni mukaan-
luettuna, ovat vain soveltajia, joiden teo-
reettisen ymmärryksen avulla taiteilijoi-
den ideat saadaan käytäntöön.”

25 vuotta eikä suotta

Luetaan palkintoperusteluita eteenpäin: 
Rajala on myötävaikuttanut yli kuuden 
aerosolialan yrityksen syntymiseen roh-
kaisemalla yrittämiseen tai yrittämällä 
itse.

”Beneqin perustajiinhan minä en kuu-
lu eikä minulla ole omistusosuuttakaan. 

Päivi Ikonen

Vuoden 2009 Hiukkasteko-palkinto jaet-
tiin lokakuun lopussa alan osaajalle, joka 
otti tunnustuksen vastaan kuin suomalai-
nen mies.

”Aika lailla hämilläni”, myöntää 
Markku Rajala Beneq Oy:stä. ”Tä-
mähän on mitä suurimmassa määrin tii-
mityötä, jossa minä en yksinäni ole mi-
tään.”

Jotakin vuoden hiukkastekijä taitaa 
silti olla, ainakin palkinnon myöntäneen 
Hiukkasfoorumin mukaan.

”Rajalalla on pitkään ollut keskeinen 
rooli suomalaisen hiukkasalan verkot-
tamisessa; sekä akateemisen ja teollisen 
toimijakentän että alan teollisuuden si-
säisen vuorovaikutuksen lisäämisessä, 
mutta myös ennakkoluulottoman poik-
kitieteellisesti ja -toimialallisesti”, foo-
rumi muotoilee tiedotteessaan.

Tampereella fysiikan diplomi-insinöö-
riksi aikanaan kouluttautunut Rajala kie-
murtelee.

”Viittaavat ehkä niihin vuosiin, kun 
olin Taideteollisessa korkeakoulussa, 
jossa kieltämättä syntyi aika paljon aja-
tuksia. Siis tiimissä, jossa oli mukana la-
sitaiteilijoita, kemistejä ja insinöörejä.”

”Yön pimeinä tunteina siellä joskus 
epätoivoisesti mietittiin, että kun tämä ei 
toimi näin, niin voisikohan asian tehdä 
aerosoliteknologian avulla.”

Kun voi, keksintö alkoi matkansa koh-
ti innovaatiota.

”Termithän eivät muuten tarkoita sa-
maa”, Rajala huomauttaa. ”Innovaatio 
tarkoittaa keksintöä, josta on jo talou-
dellista hyötyä. Keksinnöstä ei vielä si-
tä ole.”

Syntyneestä nesteliekkiruiskutustek-
nologiasta on todistetusti hyötyä, ja Ra-
jala puolestaan aerosoli-, materiaali- ja 
muotoiluosaamista uudella tavalla yhdis-
täneen teknologian (LFS, DND, nHalo) 

Keksijän 
näköinen 
mies

Mutta olin kyllä perustamassa Liekkiä ja 
Photoniumia”, Rajala myöntää ja innos-
tuu kertomaan lisää.

”Hiukkasillahan on kaksi puolta: niistä 
voi olla sekä hyötyä että haittaa. Liekki 
tekee laseroivia optisia kuituja ja Photo-
nium kuidun valmistuslaitteita. Prosessis-
sa syntyy pienhiukkasia, jotka saattavat 
naarmuttaa kuitua ja heikentää sen lujuut-
ta, ja hiukkaset pitää siksi saada pois.”

Vuodesta 2006 Beneqiä palvelleen Ra-
jalan nykyinen työ kuulostaa kiinnosta-
valta: hiukkasosaamisen innovaatioiden 
tunnistaminen ja hyödyntäminen.

”Toimitusjohtaja Sampo Ahonen an-
toi minulle yhden tehtävän: minun on 
pidettävä huoli siitä, että Beneqillä on 
hiukkas- ja aerosoliasioissa paras mah-
dollinen patenttisuoja. Käytännössä työ 
on sekä omien keksintöjen tekemistä 
että keksintöjen tunnistamista ympäris-
töstä. Suurin osa löydöistäni liittyy ny-
kyään siihen, miten aerosoliteknologiaa 
voidaan käyttää aurinkokennojen val-
mistuksessa.”

Rajalan käyntikortissa toimenkuva on 
määritelty ytimekkäästi.

”Kaksikymmentäviisi vuotta työelä-
mässä meni ennen kuin lopulta sain tit-
telin, jonka olen aina halunnut. Vihdoin-
kin olen virallisesti keksijä”, onnellinen 
mies hymyilee. 

 Markku Rajalan työnä on keksiminen. Mielui-

sampaa ammattia ei aerosoliprosessien ja 

nanohiukkasten tuntija voisi itselleen keksiä.

Kiitos kuuluu 
koko joukku-

eelle, ajattelee 
keksijä Mark-

ku Rajala.
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Markku Rajala palkittiin hiukkasteosta


